PAGE

	   [image: image1.png]

Д У М А

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
	29 ноября 2022 г.
	с. В-Надеждинское
	№ 393

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Надеждинского муниципального района

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 14 Устава Надеждинского муниципального района,

Дума Надеждинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.
Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Надеждинского муниципального района (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трудовая слава».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Надеждинского

муниципального района

М.О.Якимов
Приложение

к решению Думы Надеждинского

муниципального района

от 29 ноября 2022 года №393
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Надеждинского муниципального района

Трехмандатный избирательный округ № 1

Границы избирательного округа:

- часть территории Надеждинского муниципального района (от юго-западной административной границы Надеждинского муниципального района и Хасанского муниципального округа на автомобильной дороге Раздольное-Хасан по границе района в северном направлении (включая поселок Горное, железнодорожную станцию Виневитино, село Нежино, казарму 25 км, поселок Тихое, поселок Оленевод, село Тереховка, железнодорожную станцию Барановский, поселок Городечное), далее в юго-восточном направлении по административной границе Надеждинского муниципального района (включая железнодорожный разъезд 9208 км) до северо-восточной окраины поселка Алексеевка (исключая поселок Алексеевка), далее в западном направлении до северо-восточной окраины поселка Раздольное (включая часть поселка Раздольное), далее по административной границе поселка Раздольное до пересечения с улицей Комсомольской (исключая все дома по улице Комсомольская), далее по ней в западном направлении, пересекая улицу Лазо в районе дома №377 (исключая его), и далее по улице Буденного (исключая все дома по улице Буденного) до примыкания ее к руслу реки «Раздольная» и далее по руслу реки «Раздольная» в юго-западном направлении до административной границы Надеждинского муниципального района и Хасанского муниципального округа на автомобильной дороге Раздольное-Хасан).

Число избирателей – 6830

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

Трехмандатный избирательный округ № 2

Границы избирательного округа:

- часть территории Надеждинского муниципального района (от юго-западной административной границы Надеждинского муниципального района и Хасанского муниципального округа на автомобильной дороге Раздольное-Хасан в северо-восточном направлении по руслу реки «Раздольная» до поселка Раздольное (включая часть поселка Раздольное) к месту примыкания улицы Буденного (включая все дома улицы Буденного) и далее по ней в восточном направлении, пересекая улицу Лазо в районе дома №377 (включая его), по улице Комсомольской (включая все дома улицы Комсомольская) до ее пересечения с административной границей поселка Раздольное и далее по ней в северо-восточном направлении до северо-восточной окраины поселка Раздольное (исключая часть поселка Раздольное) и далее в восточном направлении до административной границы Надеждинского муниципального района у северо-восточной окраины поселка Алексеевка (включая поселок Алексеевка, поселок Тимофеевка, поселок Кипарисово, поселок Стеклозаводский, поселок Таежный), далее по ней в юго-восточном направлении до пересечения с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток, далее по ней в северо-западном направлении к месту примыкания улицы Центральная поселка Новый, далее по улице Центральная (исключая все дома улицы Центральная) в юго-западном направлении до восточной окраины села Вольно-Надеждинское (включая часть села Вольно-Надеждинское) до пересечения с улицей Железнодорожной (исключая все дома улицы Железнодорожная), далее по ней в северо-западном направлении до пересечения с улицей Партизанская (исключая все дома улицы Партизанская) и далее в восточном направлении до пересечения с улицей Строителей (включая все дома улицы Строителей), далее по ней в северном направлении до пересечения с улицей Пихтовой (исключая все дома улицы Пихтовая) и далее по улице Пихтовой до ее пересечения с улицей Геологов (исключая все дома по улице Геологов) и далее по ней в северном направлении до пересечения с улицей Анисимова (исключая все дома улицы Анисимова) и по улице Анисимова до пересечения с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток в месте примыкания дороги на поселок Соловей Ключ, и далее по ней в северо-восточном направлении до юго-западной окраины поселка Соловей Ключ (включая поселок Соловей Ключ), и далее в северном направлении по руслу реки «Болотная» до пересечения с территорией урочища «Тигровая падь», далее по северной окраине урочища «Тигровая падь» (исключая урочище «Тигровая падь») до южной окраины поселка Ключевого (включая поселок Ключевой), далее от него по северной окраине урочища «Горное» (исключая урочище «Горное») до южной окраины поселка Тоннель (включая поселок Тоннель, поселок Сиреневка, поселок Кипарисово-2) до пересечения с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток и далее по ней в юго-западном направлении (включая поселок Мирный, поселок Морской) до пересечения с руслом реки «Шмидтовка» в районе поселка Западный (включая поселок Западный), и далее по руслу реки «Шмидтовка» в юго-восточном направлении до ее устья, далее по побережью Амурского залива до западной окраины поселка Давыдовка (включая поселок Давыдовка), и от нее в северном направлении до поселка Рыбачий (включая поселок Рыбачий), и далее в юго-западном направлении до устья реки Раздольная и от него в северо-западном направлении до административной границы Надеждинского муниципального района и Хасанского муниципального округа на автомобильной дороге Раздольное-Хасан).
Число избирателей – 6812

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

Трехмандатный избирательный округ № 3

Границы избирательного округа:

- часть территории Надеждинского муниципального района (от пересечения автомобильной дороги на поселок Тавричанка с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток, далее по ней в северном направлении до окраины поселка Тоннель (исключая поселок Тоннель) до пересечения с территорией урочища «Горное» и далее по северной окраине урочища «Горное» (включая урочище «Горное») к южной окраине поселка Ключевого (исключая поселок Ключевой), далее от него по северной окраине урочища «Тигровая падь» (включая урочище «Тигровая падь») до пересечения с рекой «Болотная» и по ее руслу в южном направлении до юго-западной окраины поселка Соловей Ключ (исключая поселок Соловей Ключ) в месте пересечения с дорогой на поселок Соловей Ключ и по ней в юго-западном направлении до места примыкания к автомобильной дороге А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток, далее от пересечения улицы Анисимова (включая все дома улицы Анисимова) села Вольно-Надеждинское по улице Анисимова в южном направлении до пересечения с улицей Геологов (включая все дома улицы Геологов), далее по ней до пересечения с улицей Пихтовой (включая все дома улицы Пихтовая), далее по ней в восточном направлении до пересечения с улицей Строителей (исключая все дома улицы Строителей), далее по ней в западном направлении до пересечения с улицей Партизанской (включая все дома улицы Партизанская) и по ней в юго-западном направлении до пересечения с улицей Железнодорожной (включая все дома улицы Железнодорожная), далее по ней в юго-восточном направлении до восточной окраины села Вольно-Надеждинское и далее в том же направлении по железнодорожной линии до железнодорожного моста на пересечении с автомобильной дорогой поселок Новый - полуостров Де-Фриз - Седанка и далее по ней в южном направлении до северо-западной окраины поселка Зима Южная (включая поселок Зима Южная), далее в восточном направлении до побережья Углового залива и по нему до южной окраины мыса Де-Фриз (включая поселок Де-Фриз) до побережья Амурского залива и по нему до устья реки «Шмидтовка», далее по руслу реки «Шмидтовка» в северо-восточном направлении до поселка Западный (исключая поселок Западный) и далее в северо-западном направлении до пересечения автомобильной дороги на поселок Тавричанка с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток).

Число избирателей – 6703

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

Трехмандатный избирательный округ № 4

Границы избирательного округа:

- часть территории Надеждинского муниципального района (от западной окраины поселка Новый (включая поселок Новый) в северном направлении по улице Центральной (включая все дома улицы Центральная) до пересечения с автомобильной дорогой А370 «Уссури» Хабаровск – Владивосток, далее по ней в юго-восточном направлении до границы Надеждинского муниципального района, далее по ней в юго-западном направлении до восточной окраины села Прохладное (включая село Прохладное), далее по побережью Углового залива в юго-западном направлении до южной окраины поселка Шмидтовка (включая поселок Шмидтовка), далее в юго-западном направлении до пересечения с автомобильной дорогой поселок Новый-Де-Фриз-Седанка и по ней в северном направлении до железнодорожного моста на пересечении с автомобильной дорогой поселок Новый - полуостров Де-Фриз - Седанка, далее в северо-западном направлении по железнодорожной линии до западной окраины поселка Новый).

Число избирателей - 6656

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

Трехмандатный избирательный округ № 5

Границы избирательного округа:

- часть территории Надеждинского муниципального района (от западной окраины поселка Рыбачий (исключая поселок Рыбачий) в южном направлении до побережья Амурского залива в районе юго-восточной окраины поселка Тавричанка (включая поселок Тавричанка), далее по побережью Амурского залива в западном направлении (включая поселок Девятый Вал) до устья реки «Раздольная», далее в северо-восточном направлении до западной окраины поселка Рыбачий.

Число избирателей - 6770

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

[image: image2.jpg]CxeMma
MHOTOMAaHJATHBIX H30UPATEbHBIX OKPYIOB [JIs IPOBEICHHUS BEIOOPOB
nenyraros Jymel Haie:)K IMHCKOTO MyHUIIMIIAJIBHOIO paiioHa